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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol med baggrund i
reglerne om Fiskesporbarhed.
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Mærkning og information: Det indskærpes at fiskevarer og
akvakulturprodukter, som bringes i omsætning i Unionen,
uanset deres oprindelse eller afsætningsmetode, kun må
udbydes til salg til den endelige forbruger eller til storkøkkener,
hvis de er behørigt mærket med følgende oplysninger:
handelsbetegnelse, det videnskabelige navn,
produktionsmetode, fangstområde, fangstredskabskategori, og
hvis aktuelt om produktet er optøet.
Følgende er konstateret: Ved slag af et konkret parti frosne
torskefilet, fremgår af faktura ingen oplysning om
fangstredskabskategori eller fangstområde. Produktet har
været mærket med 2 etiketter, en på dansk og en på
engelsk/tysk, hvor der af den danske kan ses Østersøen. Af
ingen af de 2 anvendte etiketter, der overlapper hinanden, er
det muligt at se fangstredskategori. Af den foreviste faktura fra
råvare-indkøbet er der oplyst fangstredskabskategori Trawl og
fangstområde FAO 27 (ices 1, 2a, 2b) (Barentshavet og
Norskehavet). Virksomheden oplyser det er en fejl. Der er
anvendt en gammel etiket. Virksomheden havde følgende
bemærkninger: Der er tale om en forkert anvendt etiket.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden eller
på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Det indskærpes, at den obligatoriske næringsdeklaration skal
indeholde følgende
oplysninger: energiværdi, mængden af fedt, mættede fedtsyrer,
kulhydrat, sukkerarter,
protein og salt. Følgende er konstateret: Frossen torske filet har
ikke korrekt næringsdeklaration. Af pakning fremgår 2 etiketter
med forskellig næringsdeklarationer. Af etiketten på dansk med
varebetegnelsen torskefilet er angivet et energiindhold på 340
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KJ, et proteinindhold på 18,7 g pr 100 gram, mens den anden etiket på engelsk/tysk med varebetegnelse
'Atlantic Cod Tails Deep-frozen', placeret delvist under den danske etiket, er med energiindhold på 325 KJ, et
proteinindhold på 17,52 g pr 100 gram. Fødevarestyrelsen vurderer med denne mærkning, at produktet ikke er
korrekt mærket med næringsdeklaration.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er helt klart en fejl. Det er en gammel etiket, som ikke burde
bruges mere.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Det indskærpes, at fødevareinformation ikke må være af en sådan art, at den vildleder, især: med hensyn til
fødevarens beskaffenhed og især dens art, identitet, egenskaber, sammensætning, mængde, holdbarhed,
oprindelsesland eller herkomststed, fremstillings- eller frembringelsesmåde.
Ved et konkret salg er produkt med varenummer 1105 er det solgt med varebetegnelsen Torskefilet ved en
dansk supplerende etiket på pakning med 4,5 kg netto. Af salgsfaktura og ved produktspecifikation fremgår
ligeledes Torskefilet. Af den oprindelige mærkning er den engelske varebetegnelse 'Cod Tail'. Af råvareindkøbet
fremgår ligeledes varebetegnelsen 'Cod Tail'. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det godt kan være
det samme.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Virksomheden har udleveret materiale. Kontrolrapporten er ændret den 2. november 2022.


